

මාධ්‍ය නිවේදන අංක : PE/2024/63

2024.11.09

පාර්ලිමේන්තු මැතිවරණය - 2024 නොවැම්බර් 14

විශ්ව විද්‍යාලවල හා අ.පො.ස. උසස් පෙළ උපකාරක පංති කාර්ය මණ්ඩලයට හා ශිෂ්‍ය ශිෂ්‍යාවන්ට
ස්වකීය ඡන්දය දීමට හැකිවනු පිණිස නිවාඩු ලබාදීම

රාජ්‍ය හා පෞද්ගලික අංශයේ සේවයේ නියුතු අයවථන්ට, ඡන්ද විමසීම වල දී වැටුප් හෝ පෞද්ගලික නිවාඩු
අභිමතව තොරව ස්වකීය ඡන්දය දීමට හැකිවනු පිණිස නිවාඩු ලබාදීම සම්බන්ධව මැතිවරණ කොමිෂන්
සභාව විසින් නිකුත් කරන ලද 2024.11.02 දිනැති අංක PE/2024/52 දරන මාධ්‍ය නිවේදනය කෙරෙහි
අවධානය යොමු කරනු ලැබේ.

02. එසේම මෙම පාර්ලිමේන්තු මැතිවරණ ඡන්ද විමසීමේ දී රාජ්‍ය විශ්ව විද්‍යාලවල කාර්ය මණ්ඩලවලට
මෙන්ම ශිෂ්‍ය ශිෂ්‍යාවන්ට ද ඡන්දය ප්‍රකාශ කළ හැකිවන අයුරින් නිවාඩු ලබාදීමට ක්‍රියා කරන ලෙස විශ්ව
විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාවේ සභාපතිවරයා වෙත දන්වා ඇත.

03. ඒ අනුව රාජ්‍ය විශ්ව විද්‍යාල යටතට නොගැනෙන පෞද්ගලික විශ්ව විද්‍යාල හා උසස් අධ්‍යාපන ආයතන
විසින් ද ස්වකීය කාර්ය මණ්ඩල හා ශිෂ්‍ය ශිෂ්‍යාවන්ට මෙම ඡන්ද විමසීමේ දී ඡන්දය ප්‍රකාශ කිරීමට හැකිවන
පරිදි නිවාඩු ලබාදීමට ක්‍රියා කරන ලෙස මෙයින් ඉල්ලා සිටිනු ලැබේ.

04. තවද 2006 මැයි 31 දිනට පෙර උපන් වයස අවුරුදු 18 සම්පූර්ණ වන තරුණ ඡන්දහිමියන්ගේ නම් ද,
ඡන්දහිමි නාමලේඛනයේ ලියාපදිංචිව ඇති බැවින් අ.පො.ස. උසස් පෙළ උපකාරක පංතිවලට සහභාගී වන
සිසුන්ට ඡන්දය ප්‍රකාශ කිරීමට බාධා නොවන පරිදි පන්ති යොදා ගැනීමට කටයුතු කරන ලෙස සියලුම උසස්
පෙළ උපකාරක පන්තිවල කළමනාකරුවන්ගෙන් හා ගුරුභවතුන්ගෙන් ඉල්ලා සිටිනු ලැබේ.


සමන් ශ්‍රී රත්නායක
මැතිවරණ කොමසාරිස් ජනරාල්



ஊடக அறிவித்தல் இல: PE/2024/63

2024.11.09

பாராளுமன்றத் தேர்தல் - 2024 நவம்பர் 14

**பல்கலைக்கழகங்களதும் க.பொ.த. உயர்தர மேலதிக வகுப்புகளதும்
 பணியாட்குழுவினருக்கும் மாணவ மாணவிகளுக்கும் வாக்களிப்பதை
 இயலச்செய்யும் விதத்தில் லீவு வழங்குதல்**

அரச மற்றும் தனியார் துறையில் பணிபுரிவோருக்கு, வாக்கெடுப்புகளின் போது சம்பளக் குறைப்பற்றதாக அல்லது சொந்த லீவு குறைப்பற்றதாக வாக்களிப்பதை இயலச்செய்யும் விதத்தில் லீவு வழங்குதல் சம்பந்தமாக தேர்தல் ஆணைக்குழுவினால் வெளியிடப்பட்ட 2024.11.02 ஆம் திகதிய, PE/2024/52 ஆம் இலக்க ஊடக அறிவித்தல் மீது கவனத்தை ஈர்க்கின்றேன்.

02. அவ்வாறே, இப்பாராளுமன்றத் தேர்தல் வாக்கெடுப்பின்போது அரச பல்கலைக்கழகங்களின் பணியாட் குழுவினருக்கும் அவற்றில் கல்வி பயிலும் மாணவ மாணவிகளுக்கும் வாக்களிப்பதை இயலச் செய்யும் விதத்தில் லீவு வழங்கச் செயலாற்றுமாறு பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவின் தலைவருக்கு அறிவித்தல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

03. அதன்படி, அரச பல்கலைக்கழகங்களின் கீழ் வராத தனியார் பல்கலைக்கழகங்களிடமும் உயல்கல்வி நிறுவகங்களிடமும், தமது பணியாட்குழுவினருக்கும் அவற்றில் கல்வி பயிலும் மாணவ மாணவிகளுக்கும் இத்தேர்தலின் போது வாக்களிப்பதை இயலச்செய்யும் விதத்தில் லீவு வழங்கச் செயலாற்றுமாறு இத்தால் வேண்டப்படுகின்றது.

04. அத்துடன் 2006 ஆம் ஆண்டு மே மாதம் 31 ஆம் திகதிக்கு முன்பு பிறந்த 18 வயதை எய்திய இளம் வாக்காளர்களின் பெயர்களும் தேருநர் இடாப்பில் பதிவுசெய்யப்பட்டிருப்பதால், க.பொ.த. உயர்தர மேலதிக வகுப்புகளுக்குச் செல்லும் மாணவர்களுக்கும் வாக்களிப்பதற்கு தடங்கல்கள் ஏற்படாதவாறு குறித்த வகுப்புகளை ஒழுங்குசெய்துகொள்ள நடவடிக்கை எடுக்குமாறு அனைத்து உயர்தர பகுதிநேர வகுப்புக்களின் முகாமையாளர்களிடமும் ஆசிரியர்களிடமும் வேண்டப்படுகின்றது.

சமன் ஸ்ரீ ரத்நாயக்க

தேர்தல்கள் ஆணையாளர் நாயகம்

Media Release No :PE/2024/63

2024.11.09

Parliamentary Election – November 14,2024

Granting of leave to the Staff and Students in the Universities and G.C.E. (A/L) Students in Tuition Classes to cast vote

Attention is drawn to the Media Release No PE/2024/52 of 02.11.2024 issued by the Election Commission on granting leave to the State and Private sector employees without loss of their private leave or pay.

02. Chairman/ University Grants Commission has been informed to grant leave for the staff and students, enabling them to cast vote at the upcoming Parliamentary Election.

03. Private Universities and Higher Education institutions are requested to grant leave as appropriate to the staff and students in their institutions to enable them to cast vote at this election as well.

04. Names of the youth electors who are born before 31.05.2006 and completing 18 years of age, are also registered in the electoral register and therefore, the Managers and Teachers of Tuition Classes are requested to conduct tuition classes without denying the students' right to cast vote at the upcoming Parliamentary Election.



Saman Sri Rathnayake
Commissioner General of Elections